

報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

# "保険×IT" インシュアテック第 11 弾! 『AS-BOX』API 連携サービスを提供開始 既存の顧客管理システムなどへの連携が可能に ~保険販売フローに合わせたシステム構築の実現により"働き方改革"への貢献~

「人と保険の未来をつなぐ ~Fintech Innovation~」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム事業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役:勝本竜二、証券コード: 7325、以下「当社」)は、保険申込ナビゲーションシステム『AS-BOX』を、API により既存システムとの連携を可能とするサービスを、2019 年 5 月より開始致します。

#### 【サービス概要】

『AS-BOX』と、企業様固有の自社システム(顧客管理システムや保険販売システムなど)との連携により、既存システムから保険商品の一括検索比較提案機能の呼び出しや、登録した顧客情報連携などが可能となり、あたかも 1 つのシステムのようにご利用いただけます。

### 【活用イメージ】

企業様ごとにすでに導入済み自社システムと、『AS-BOX』を連携することで、各企業様の保険販売フローに合わせた 形を実現でき、かつ事務効率化にもつながり、よりコンサルティングに時間を費やすことが可能となり、時間短縮による 働き方改革への貢献も期待できます。



# 【保険申込ナビゲーションシステム『AS-BOX』について】

当社の『AS-BOX』は、銀行や保険ショップなど乗合保険代理店向けに、お客様への保険商品の一括検索比較提案ができる業界唯一のツールとして、当社が独自開発し提供しているシステムです。『AS-BOX』を活用することにより、保険販売担当者はパソコン上や「商品比較表シート」で簡単に保険商品の比較等を行うことができ、さらにどの保険会社でも商品別共通フォーマットの「共通提案書」をお渡しできる為、お客様に分かり易いご提案を行うことができます。

※1ID 初期登録料 33,000 円、月額利用料 18,000 円~(税抜、定価)



『AS-BOX』から出力できる「商品比較表シート」



#### 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 古川



# 報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

#### 【用語解説】

• API (Application Programming Interface)

「ある Web サービスが所有している情報や一部の機能だけを公開して、それを外部の Web サイトやサービス開発で利 用できるようにした」もの。

# ■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 マザーズ市場:証券コード 7325)

東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階 本社所在地:

設 立 : 1995年7月

代 表 者 : 代表取締役社長 勝本 竜二

資 本 金 : 12 億 7.095 万円

事業内容: 個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト: インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

> 日本初\*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

インフォディオ

https://www.infordio.co.jp/ スマート OCR(非定型 AI-OCR) https://www.smartocr.jp/

\*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義

東京商エリサーチ調べ(2018年6月)